
S. Sayısı:66 
İstanbul Milletvekilliğine seçilen Burhan Cahit Morka-
ya'nın seçim tutanağı hakkında Tutanakları İnceleme 

Komisyonu raporu (5 48) 

Hazırlama Komisyonu raporu 

Tutanakları İnceleme Komisyonu Başkanlığına 

22 . I . 1947 

İstanbul Milletvekilliğine seçilen Burhan 
Cahit Morkaya hakkında Büyük Millet Meclisi 
Yüksek Başkanlığına sunulup Tutanakları İn
celeme Komisyonunca Hazırlama Komisyonu
muza havale buyurulan: 

2 . VIII . 194G tarih ve Mazhar Erkan imzalı 
dilekçede; Burhan Cahit Morkaya'nın geçen 
Büyük Harbde yedeksubayken ordudan izin
siz ayrılmış olmasından dolayı üç sene hapse 
mahkûm olduğu bildirilmekte, üç sene mahkû
miyetin milletvekilliği sıfatiyle imtizaç edemi-
yeceği cihetle seçim tutanağının tasdik edilme
mesi istenilmektedir. 

4 . VIII . 1946 tarih ve Lütfü Sars imzalı 
telgrafta; Burhan Cahit Morkaya'nın yedek-
subay bulunduğu birinci Dünya Harbinde vazi
fesini izinsiz terkettiğinden üç seneye mahkûm. 
olduğu, bu durumu ile milleti temsile yetkisi 
olmadığı bildirilmektedir. 

Burhan Cahit Morkaya'nm Komisyonumuza 
tevdi ettiği tarihsiz ve imzasız bir kâğıtta; şah
sı hakkında yapılan isnadı resmî kanaldan ya
lanlamak için bağlı olduğu İstanbul, Aksaray 
Askerlik Şubesinden kayit istediğini, henüz ce
vap alamadığı için hatırında kalan eşkâl ve 
tafsilât ile izah edeceğini, Birinci Dünya Harbi 
başında Harbiye Mektebine sevkedildiğini, ta
limgahın yedinci bölüğünde dört beş ay talim 
gördüğü sırada romatizma neticesi Bahriye Mer
kez Hastanesine yatırıldığını, bilâhara Erenköy 
talimgahına iade edildiğini, burada sağ gözünde 
hâsıl olan arıza üzerine Gülhane Hastanesine 
sevkedildiğini, buradan silâhsız, sabit hizmette 
vazii'e göreceğine dair rapor verildiğini, Tak
simdeki İhtiyat Levazım Mektebine sevkolun-
duğunu, mektebe geç iltihak ettiğinden Mer

kez Komutanlığınca Harbiye Nezaretindeki Ef
rat Harb Divanına yollandığını ve burada be
raat ettiğini ve tekrar mektebe iade edildiği 
halde mektep idaresince idari bir ceza olarak 
âdi hizmete ayrıldığını, Enver Paşa tarafından 
İstanbul hususi istihbarat servisinde çalışmasına 
muvafakat edildiğini, o sırada geçirdiği sinir 
arızaları yüzünden Gümüşsüyü Hastanesinde 
yapılan muayenede dokuz ay tedavi ve tebdil-
hava raporu verildiğini bu vesika ve rapora is
tinaden Millî Ajansta vazife gördüğünü, bütün 
bu rapor suretleri ve vesikalar 19o2 yılında evin
de çıkan yangında yandığını, 1918 de gazeteci
liğe döndüğünü Karagöz Gazetesi başmuharriri 
bulunduğu sırada gazeteyi Ankara'da çıkarma
sı için vâki davete teknik sebeplerden dolayı 
icabet edemediğini; Atatürk 'ün İstanbul 'da Hü
kümet organı bir gazete çıkması emri üzerine 
Milliyet Gazetesinin umum müdürlüğünü alarak 
bu gazeteyi tesis ettiğini, hakkında yapılan is
nat doğru olsaydı harbin son iki yılında Millî 
Ajansta ve sonraları Milliyet Gazetesinde vazife 
alamaması lâzımgeleceğini, farzımuhal isnat 
olunan suç hakikat da olsa zaferi mütaakıp neş
redilen umumi af kendisini suçlu mevkiinden 
çıkardığını bildirmektedir. 

Tutanakları İnceleme Komisyonu Başkanlığı
na sunduğu 18 Ekim 1946 tarihli yazısında ise 
Aksaray Askerlik şubesinde kaydının buluna
madığını, Anadolu Ajansından da Millî Ajans
ta çalıştığına dair bir kayit bulunmadığını bil
dirmektedir. 

Filhakika, Burhan Cahit Morkaya'nın Aksa
ray Askerlik Şubesine verdiği 25 . IX . 1946 ta
rihli istida altındaki şube başkanlığının derke
narı ile, Anadolu Ajansının 3 . X . 1946 tarih 
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ve 516 sayılı yazısında kendisine ait kayıtların 
bulunmadığı bildirilmektedir. 

Ayrıca hakkında iddia olunan halin tevsiki 
İçin Tutunakları İnceleme Komisyonunca vâki 
müracaata Millî Savunma Bakanlığından veri
len cevapta, Burhan Cahit Morkaya hakkında 
istenilen bilginin verilebilmesi ve dosyanın bu
lunabilmesi için yedeksubay kayıt tıumarasiy-
le sınıfının bildirilmesi lâzımgeleceği bildiril
mektedir. 

Komisyonumuz, askerlik vaziyetini ve ça
lıştığını ileri sürdüğü istihbarat ve Millî Ajans
taki hizmetlerini tevsik edemiyen Burhan Ca
hit Morkaya hakkında yapılan isnadın tahkik 
ve tetkikma imkân görememiş ve neticeyi 
21 . XI . 1946 tarihli raporu ile Yüksek Baş
kanlığınıza arzetmiştir. 

Tutanakları İnceleme Komisyonunca rapo
rumuzun incelenmesi sonunda tahkikat kâfi gö-
rülmiyerek, derinleştirilmesi için, dosyanın 
Komisyonumuza iadesi kararlaştırıldı. 

Yeniden yapılan araştırma üzerine, Burhan 
Cahit Morkaya 'nın gerek Millî Savunma Ba
kanlığında ve gerekse Fatih Askerlik Şubesin
deki kayıtlarından çıkarılan askerlik durumu 
Bakanlığın 18 . VII . 1946 tarih ve 168 997 sa
yılı yazısiyle bildirilmiştir. 

Bu yazıda: 
[«1. — Dersadet 1397 doğumlu Fahrettinoğ-

İu Ali Bürhanettin, 30 Mayıs 1330 tarihinde 
İstanbul İhtiyat Zabitleri Talimgahına 2341 nu
mara ile kayit edilmiş, bir müddet sonra firar 
edip üç sene gaybubetten sonra 31 Mayıs 1333 
tarihinde tekrar talimgaha iltihak ederek kaydı 
tecdit edilmiş ise de; 23 Ağustos 1333 tarihinde 
sol gözündeki arızadan dolayı aldığı raporla si
lâhsız hizmete ayrıldığı Bakanlıkta mevcut ta
limgah defterindeki adı hizasına yazılan meş
ruhattan anlaşılmış ve bundan sonraki asker
lik durumu Bakanlıkça meçhul kalmıştır. 

Bu meşruhat aynen şöyledir: 
«Firari mumaileyh 31 Mayıs 1333 tarihinde 

iltihak etmekle kaydı tecdit edilmiştir. 23 
Ağustos tarihinde sol gözünde Dumuruasabi ba-
sari müteferrik mevcuttur. Rüyet pek ziyade 
mütenezzildir. Sağ salimdir. Kabiliyeti bede
niye nizamnamesinin B - 24 ahkâmınca silâh
sız hidematta istihdamı Sertababetin 5/3445 
numaralı ve 2 . VIII . 1333 tarihli raporu üze

rine şerhtir. 27 . VIIT . 1333». 
2. — Aldığı raporla silâhsız hizmete ayrılan 

adı geçenin o zamanki mevzuata göre levazım 
mektebine kaydedilmesi icabederken her ne se
bepten ise bu mektebe de kaydedilmmiş olduğu 
yine o zamanki levazım mektebine ait defter
lerin incelenmesinden anlaşılmıştır. 

3. — Bu suretle Burhan Cahit Morkaya ne 
İhtiyat Zabitleri Talimgahını ve ne de Levazım 
Mektebini ikmal etmemiş olduğundan yedeksu
bay veya askerî memur olamamış ve bu yüz
den de kendisine askerî muamelelerinin kon
masına mahsus şahsi dosya da açılamamıştır. 
Bundan ötürü adı geçenin İhtiyat Zabitleri Ta
limgahından ayrıldıktan sonra Levazım Mekte
bine gitmemesinden dolayı ne gibi bir muame
leye tâbi tutulduğu, bir ceza görüp göremediği 
malûm değildir». 

Bakanlığın aynı yazısına ek olarak gelen 
Fatih Askerlik Şubesindeki künye kaydına da: 

«Ömer Fahrettinoğlu Ali Bürhanetttin, bilâ-
hara Cahit ismini almış. 

1307 doğumlu. İstanbul Aksaray Şubesinde.. 
{Alacamescit mahallesi). 

1307 ihtiyat defterinin yedinci sayıfasının 
üçüncü sırasındaki kayda göre: 

Hizmeti tamme yoklama sütununda: 
ilk senesinde yoklamasını yaptırmış. 
İkinci sene yoklamasında kaydı yok. 
Üçüncü sene yoklamasında meçhul kaydı kon

muş. 
Dördüncü ilâ. 12 ııci seneye kadar hiçbir 

kaydı yok. 
12 ııci senesinde yine meçhul kaydı var. 
15 nci seneye kadar yine bir kayıt yok. 
15 nci senede yine meçhul kaydı var. 
1307 doğumlu olduğuna göre 1327 senesin

de asker olması lâzımgelir. Fakat fiilî hizmet 
yaptığına dair hiçbir kayıt yoktur.» denilmek
tedir. 

Şu malûmata nazaran : 
Burhan Cahit Morkaya talimgah defterinde, 

talimgaha kaydını takip eden 30 . V . 1330 ta
rihinden 3 1 . V . 1333 tarihine kadar üç sene fi
rari olarak kayıtlıdır. Ve firarilikten dolayı 
kendisinin bir cezaya çarptırılıp çarptırılmadı-
ğı da anlaşılamamıştır. 

Silâhsıza ayrılan Morkaya 'nın o zamanki mev
zuata göre Levazım Mektebine gitmesi icabe-

k( S. Sayısı : 66) 
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derken, bu mektebe de kayıt edilmemiş ve asker- rildi 
lik durumu meçhul kalmıştır. 

Burhan Cahit Morkaya'nın, yukarıda arzo-
lunan durumuna rağmen, Anayasa 'nm 12 nci 
maddesinde tasrih edilen Milletvekilliğine mâni 
hallerle hükümlü olmadığı neticesine varıldığın
dan tutanağının kabulü lâzımgeldiğini İnce
leme Komisyonuna arzına çoğunlukla karar ve-

Tutanakları İnceleme Komisyonu
nun 5 numaralı Hazırlama Ko

misyonu Başkanı Kâtip 
Denizli Bitlis-

Abidin Ege Muhtar Ertan 
Mardin 

A. Satana 

Tutanakları İnceleme Komisyonu raporu 

T. B. M. M. 
Tutanaktan İnceleme Komisyonu 

Esas No. 5/48 
Karar No. 73 

29 .1 . 1947 

Yüksek Başkanlığa 

İstanbul Milletvekilliğine seçilen Burhan 
Cahit Morkaya'nın seçim tutanağının iptali için 
2 . VIII . 1946 tarih ve Mazhar Erkan imzalı 
ve 4 . VIII . 1946 tarih ve Lûtfi Sars imzalı 
Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına su
nulan dilekçeler Komisyonumuza havale edil
mekle mezkûr şikâyetlerin incelenmesi ad çek
me ile Beş numaralı Komisyona tevdi edilmişti. 

Mezkûr Komisyonca yapılan incelemede : 
2 . VIII . 1946 tarih ve Mazhar Erkan imza

lı dilekçede Burhan Cahit Morkaya'nın geçen 
Büyük Harbte yedeksubay iken ordudan izinsiz 
ayrılmış olmasından dolayı üç sene hapse mah
kûm olduğu bildirilmekte, üç sene mahkûmiye
tin Milletvekilliği sıfatiyle imtizaç edemiyeceği 
cihetle tutanağının tasdik edilmemesi istenil
mektedir. 

4 . VIII . 1946 tarih ve Lûtfi Sars imzalı 
telgrafta; Burhan Cahit Morkaya'nın yedeksu
bay bulunduğu Birinci Dünya Harbinde vazife
sini izinsiz terkettiğiııden üç seneye mahkûm ol
duğu, bu durumu ile milleti temsile yetkisi ol
madığı bildirilmektedir. 

Burhan Cahit Morkaya'nın Komisyonumuza 
tevdi ettiği tarihsiz ve imzasız bir kâğıtta; şahsı 
hakkında yapılan isnadı resmî kanaldan yalan
lamak için bağlı olduğu İstanbul, Aksaray As
kerlik Şubesinden kayıt istendiğini henüz ce
vap alamadığı için hatırında kalan eşkâl ve taf
silât ile izah edeceğini, birinci dünya harbi ba
şında Harbiye mektebine sevkedildiğini, talim
gahın 7 nci bölüğünde dört beş ay talim gördü

ğü sırada romatizma neticesi Bahriye Merkez 
Hastanesine yatırıldığını, bilâhara Erenköy ta
limgahına iade edildiğini, burada sağ gözünde 
hâsıl olan arıza üzerine Gülhane Hastanesine 
sevkedildiğini, buradan silâhsız sabit hizmette va
zife göreceğine dair rapor verildiğini, Taksim'-
deki İhtiyat Levazım Mektebine sevkolunduğunu 
mektebe geç iltihak ettiğinden Merkez Komutan
lığınca Harbiye Nezaretindeki efrat Harb Diva
nına yollandığını ve burada beraat ettiğini ve 
tekrar mektebe iade edildiği halde mektep ida
resince idari bir ceza olarak âdi hizmete ayrıldı
ğını, Enver Paşa tarafından İstanbul Hususi 
istihbarat Servisinde çalışmasına muvafakat edil
diğini, o sırada geçirdiği sinir arızaları yüzün
den Gümüşsüyü Hastanesinde yapılan muayenede 
dokuz ay tedavi ve tebdilhava raporu verildiğini 
ve bu vesika ve rapora istinaden Millî Ajansta 
vazife gördüğünü, bütün bu rapor suretleri ve 
vesikalar 1932 yılında evinde çıkan yangında 
yandığını, 1918 de gazeteciliğe döndüğünü Kara
göz Gazetesi başmuhariri bulunduğu sırada ga
zeteyi Ankara'da çıkarması için vâki davete tek
nik sebeplerden dolayı icabet edemediğini; Ata
türk 'ün istanbul'da Hükümet organı bir gazete 
çıkması emri üzerine Milliyet Gazetesinin Umum 
Müdürlüğünü alarak bu gazeteyi tesis ettiğini, 
hakkında yapılan isnat doğru olsaydı harbin son 
iki yılında Millî Ajans'ta ve sonraları Milliyet 
gazetesinde vazife alamaması lâzımgeleceğini, iar-
zımahal isnat olunan suç hakikat de olsa zaferi 
mütaakıp neşredilen umumi af kendisini suçlu 
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mevkiinden çıkardığını bildirmektedir. 
Tutanakları İnceleme Komisyonu Başkanlı

ğına sunduğu 18 Ekim 1946 tarihli yazısında 
ise Aksaray Askerlik Şubesinde kaydının bulun
madığını, Anadolu Ajansından da Millî Ajans'-
ta çalıştığına dair bir kayıt bulunamadığını bil
dirmektedir. 

Filhakika, Burhan Cahit Morkaya'nm Aksa
ray Askerlik Şubesine verdiği 25 . IX . 1946 ta
rihli istida altındaki şube başkanlığının derke
narı ile Anadolu Ajansının 3 . X . 1946 tarih ve 
516 sayılı yazısında kendisine ait kayıtların bu
lunamadığı bildirilmektedir. 

Ayrıca hakkında iddia olunan halin tevsiki 
için Tutanakları İnceleme Komisyonunca vâki 
müracaata Millî Savunma Bakanlığından veri
len cevapta, Burhan Cahit Morkaya hakkında 
istenilen bilginin verilebilmesi ve dosyanın bu
lunabilmesi çin yedeksubay kayıt numarasiyle 
smıı'mm bildirilmesi lâzımgeleeeği bildirilmek
tedir. 

Komisyonumuz, askerlik vaziyetini ve çalış
tığını iieri sürdüğü istihbarat ve Millî Ajans-
uı.vi hizmetlerini tevsik edemiyen Burhan Ca-
int Morkaya hakkında yapılan isnadın tahkik 
ve tetkikma imkân görmemiş ve neticeyi 
2 1 . X I . 1946 tarihli raporu ile Yüksek Başkan
lığınıza arzetmiştir. 

Tutanakları İnceleme Komisyonunca rapo
rumuzun incelenmesi »onunda tahkikat kâfi 
görülmiyerek, derinleştirilmesi için, dosyanın 
Komisyonumuza iadesi kararlaştırıldı. 

Yeniden yapılan araştırma üzerine, Burhan 
Cahit Morkaya'nm gerek Millî Savunma Ba
kanlığında ve gerekse Fatih Askerlik Şubesin
deki kayıtlarından çıkarılan askerlik durumu 
Bakanlığın 18 . VI I . 1946 tarih ve 168 997 sa
yılı yazısiyle bildirilmiştir. 

Bu yazıda : 
« 1. —• Dersaadet 1307 doğumlu Fahrettin-

oğlu Ali Burhanettin, 30 Mayıs 1330 tarihinde 
İstanbul İhtiyat Zabitleri Talimgahına 2341 nu
mara ile -kayıt edilmiş bir müddet sonra firar 
edip üç sene gaybubetten sonra 31 Mayıs 1333 
tarihinde tekrar talimgaha iltihak ederek kay
dı tecdit edilmiş ise de; 23 Ağustos 1333 tari
hinde sol gözündeki arızadan dolayı aldığı ra
porla silâhsız hizmete ayrıldığı Bakanlıkta mev
cut talimgah defterindeki adı hizasına yazılan 
meşruhattan anlaşılmış ve bundan sonraki as-
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kerlik durumu Bakanlıkça meçhul kalmıştır. 

Bu meşruhat aynen şöyledir : 
«Firari mumaileyh 31 Mayıs 1333 tarihinde 

iltihak etmekle kaydı tecdit edilmiştir. 23 
Ağı stos tarihin/'e sol göründe dumuruasabi ba-
sari müterafik mevcuttur. Rüyet pek ziyade 
mütenezzildir. Sağ, salimdir. Kabiliyeti bede
niye nizamnamesinin B - 24 ahkâmınca silâh
sız hidematta istihdamı Sertababetin 5/3445 nu
maralı ve 2 . V111.1333 tarihli raporu üzerine 
şerhtir. 27 . V I I I . 1333». 

2. — Aldığı raporla silâhsız hizmete ayrı
lan adı geçenin ozamanki mevzuata göre Le
vazım Mektebine kaydedilmesi icabederken her 
ne sebepten ise bu mektebe de kaydedilmemiş 
olduğu yin ozamanki Levazım Mektebine ait 
defterlerin incelenmesinden anlaşılmıştır. 

3. — Bu suretle Burhan Cahit Morkaya ne 
ihtiyat Zabitleri Talimgahını ve ne de Levazım 
Mektebini ikmal etmemiş olduğundan yedeksu
bay veya askerî memur olamamış ve bu yüzden 
de kendisine askerî muamelelerinin konmasına 
mahsus şahsi dosya da açılamamıştır. Bundan 
ötürü adı geçenin İhtiyat Zabitleri Talimgahın
dan ayrıldıktan sonra Levazım Mektebine git
memesinden dolayı ne gibi bir muameleye tâbi 
tutulduğu, bir ceza görüp göremediği malûm 
değildir.» 

Bakanlığın ayrı yazısına ek olarak gelen Fa
tih Askerlik Şubesindeki künye kaydına da: 

«Ömer Fahrettinoğlu Ali Burhanettin, bilâ-
hara Cahit ismini almış. 

1307 doğumlu. İstanbul Aksaray Şubesinde. 
(Alacamescit mahallesi). 

1307 defterinin yedinci sayfasının üçüncü 
sırasındaki kayda göre: 

Hizmeti tamme yoklama sütununda: 
İlk senesinde yoklamasını yaptırmış. 
İkinci sene yoklamasında kaydı yok. 
Üçüncü sene yoklamasında meçhul kaydı 

konmuş. 
Dörüncü ilâ; 12 nei seneye kadar hiçbir kay

dı yok. 
12 nci senesinde yine meçhul kaydı var. 
1.5 nei seneye kadar yine bir kayıt yok. 
15 nci senede yine kaydı var. 
1307 doğumlu olduğuna göre 1327 senesinde 

asker olması lâzımgelir. Fakat fiilî hizmet yap
tığına dair hiçbir kayıt yoktur.» denilmektedir. 

( S. Sayısı : 66 ) 
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Şu malûmata nazaran: 
Burhan Cahit Morkaya talimgah defterinde, 

talimgaha kaydını takip eden 30 . V . 1330 tari
hinden 31 . V . 1333 tarihine kadar üç sene 
firari olarak kayıtlıdır ve firarilikten dolayı 
kendisinin bir cezaya çarptırılıp çarptınlmadığı 
da anlaşılmamıştır. 

Silâhsıza ayrılan Morkaya'nm o zamanki 
mevzuata göre Levazım Mektebine gitmesi ica-
bederken, bu mektebe de kayit edilmemiş ve 
askerlik durumu meçhul kalmıştır. 

Burhan Cahit Morkaya'nm, yukarıda arzo-
lunan, durumuna rağmen, Anayasanın 12 nci 
maddesinde tasrih edilen Milletvekilliğine mâ
ni hallerle hükümlü olmadığı neticesine varıldı
ğından tutanağının kabulü lâzımgeldiği netice
sine varılmıştır. 

Komisyonumuzca yapılan inceleme müzakere 
sonunda: 

Hazırlama Komisyonu Raporunda tafsilen 
izah edildiği üzere Millî Savunma Bakanlığı
nın 18 . XII . 1946 tarih ve 168/997 sayılı ya
zısında : 

« 1 . — Dersaadet 1307 doğumlu Fahrettin-
oğlu Ali Bürhanettin, 30 Mayıs 1330 tarihinde 
İstanbul İhtiyat Zabitleri Talimgahına 2341 nu
mara ile kaydedilmiş bir müddet sonra firar 
edip üç sene gaybubetten sonra 31 Mayıs 1333 
tarihinde tekrar talimgaha iltihak ederek kaydı 
tecdit edilmiş ise de; 23 Ağustos 1333 tarihinde 
sol gözündeki arızadan dolayı aldığı raporla 
silâhsız hizmete ayrıldığı Bakanlıkta mevcut 
talimgah defterindeki adı hizasına yazılan meş
ruhattan anlaşılmış ve bundan sonraki askerlik 
durumu Bakanlıkça meçhul kalmış olduğu bil
dirilmektedir. 

Bu meşruhat aynen şöyledir: 
«Firari mumailyeh 31 Mayıs 1333 tarihinde 

iltihak etmekle kaydı tecdit edilmiştir. 23 Ağus
tos tarihinde sol gözünde dumuruasabi basari 
müterafik mevcuttur. Rüyet pek ziyade mü-
tenezzildir. Sağ, salimdir. Kabiliyeti bedeni
ye nizamnamesinin B - 24 ahkâmınca silâhsız 
hidematta istihdamı sertababetin 5/3455 numa
ralı ve 3 . VITI . 1333 tarihli raporu üzerine 
şerhtir. 27 . VIII . 1333». 

2. — Aldığı raporla silâhsız hizmete ayrılan 
adı geçenin o zamanki mevzuata göre Levazım 

Mektebine kaydedilmesi icabederken her ne se
bepten ise bu mektebe de kaydedilmemiş olduğu 
yine o zamanki Levazım Mektebine ait defter
lerin incelemesinden anlaşılmıştır. 

3. —• Bu suretle Burhan Cahit Morkaya ne 
İhtiyat Zabitleri Talimgahım ve ne de Levazım 
Mektebini ikmal etmemiş olduğundan yedeksu-
ba: /eya askerî memur olamamış ve bu yüz
den de kendisine askerî muamelerinin konma
sına mahsus şahsi dosya da açılmamıştır. Bun
dan ötürü adıgecenin ihtiyat zabitleri talimga
hından ayrıldıktan sonra levazım mektebine 
gitmemesinden dolayı ne gibi bir muameleye tâbi 
tutulduğu, bir ceza görüp görmediği malûm 
değildir.» 

Bakanlığın aynı yazısına ek olarak gelen 
Fatih Askerlik Şubesindeki künye kaydına da: 

«Ömer Fahrettinoğlu Ali Bürhanettin, bilâ-
hara Cahit ismini almış.» 

1307 doğumlu. İstanbul Aksaray şubesinde. 
(Alacamescit mahallesi.). 

1307 ihtiyat defterinin yedinci sayıfasmın 
üçüncü sırasındaki kayda göre: 

Hizmeti tamme yoklama sütununda* 
İlk senesinde yoklamasını yaptırmış. 
İkinci sene yoklar ia^mda kaydı yok. 
üçüncü sene yoklamasında meçhul kaydı 

konmuş. 
Dördüncü ilâ. 12 nci seneye kadar hiçbir 

kaydı yok. 
12 nci senesinde yine meçhul kaydı var. 
15 nci seneye kadar yine bir kayıt yok. 
15 nci senede yine meçhul kaydı var. 
1307 doğumlu olduğuna göre 1327 senesin

de asker olması lâzım gelir. Fakat fiili hizmet 
yaptığına dair hiçbir kayit bulunmadığı bildi
rilmektedir. Buna nazaran Burhan Cahit Mor
kaya'nm talimgah defterinde talimgah kaydı
nı takip eden 30 . V . 1330 tarihinden 31 . V . 
1333 tarihine kadar üç sene firari olarak ka
yıtlı olduğu anlaşılmakta ise de bu vaziyetten 
dolayı bir cezaya duçar olup olmadığı hakkında 
bir işaret mevcut değildir. Silâhsıza ayrılan 
Burhan Cahit Morkaya'nm o zamanki mevzu
ata göre Levazım Mektebine gitmesi icabettiği 
halde bu mektebe kayıt edilmemiş ve şu suret
le askerlik durumu meçhul kalmış bulunmakta
dır. 
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— 6 
Burhan Cahit Morkaya bu hususa dair mü

dafaasında îhtiyat Levazım Mektebine geç ilti
hak ettiğinden Harbiye Nezaretindeki Efrat Di
vanı Harbine sevkedilmiş ise de oraca beraet 
ettirilerek mektebe iade edilmiş fakat idarece 
bir ceza olarak âdi hizmete tefrik edilüiğiui bil
dirmiş ve îstiklıl Savaşından sonra neşredilen 
umumi af den istuado ettiğinden bu haller va
rit olsa bile suçluluğun merfu bulunduğuna 
ilâve etmiştir. 

Bu itibarla Burhan Cahit Morkaya 'nm se
çim tutanağının iptalini mucip bir hal mevcut 
bulunmamış olduğundan tutanağının onanması 
hususunun Kamutayın Yüksek tasvibine sunul

masına oy çokluğu ile karar verildi. 
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